
 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „Zákon“)  

 

1. Název veřejné zakázky Snížení energetické náročnosti MŠ 

Lohniského č.p. 830 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a) a § 

53 zákona  

 

2. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele Městská část Praha 5 

IČO 00063631 

Sídlo nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., starosta 
 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 28. 01. 2019 žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 1: 

V čl. 11.3 ZD je uveden požadavek na minimální roční obrat (celý čl. níže). Přestože před třemi lety 

jsme požadované výše obratu nedosáhli, loni a předloni jsme zase uvedenou hodnotu převýšili tak, že 

v součtu obratů za předcházející 3 roky, hodnotu 3x18,4 mil. Kč, v případě Lohniského 3x17 mil. Kč 

(tedy 55,2 mil. nebo u Lohniského 51 mil. celkem) splňujeme.  

Můžeme se domnívat, že tato skutečnost bude zadavatelem považována za splnění ekonomické 

kvalifikace? 

 

11.3 Ekonomická kvalifikace 

K prokázání ekonomické kvalifikace zadavatel požaduje předložení: 

a) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti, ze kterého bude vyplývat, že minimální 

roční obrat dodavatele za poslední tři bezprostředně předcházející účetní období činil alespoň 

17.000.000,- Kč. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

k Vašemu dotazu uvádíme, že se jedná o minimální výši ročního obratu, kterou dodavatel musí 

prokázat v každém jednotlivém roce. S ohledem na skutečnost, že smyslem ekonomické kvalifikace 

je mimo jiné prokázání ekonomické stability smluvního partnera (dodavatele), zadavatel 

nepřipouští možnost sčítat obraty za předchozí tři účetní období a následně je průměrovat. 

Výše uvedené však nebrání prokázat část kvalifikace prostřednictvím jiných osob ve smyslu článku 

11.8 zadávací dokumentace. Upozorňujeme však, že dodavatel má v takovém případě povinnost 

prokázat dispozici s prostředky takových jiných osob a je tedy povinen ve své nabídce doložit v 

jakých ohledech, v jakých částech plnění veřejné zakázky, jakým konkrétním způsobem a do jaké 

míry bude dodavatel disponovat faktickou participací jiné osoby (poddodvatele), jež pak bude 

souviset s jeho ekonomickými schopnostmi v rámci plnění veřejné zakázky, a v čem bude taková 

participace spočívat. 



 

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje termín pro 

podání nabídek, ten je tak stanoven na 12. 02. 2019, 10:00 hod.. 

 
 
V Praze dne 29. 01. 2019                 

 


		2019-01-29T14:02:48+0100
	Sádlová Ilona




